XL VII.

Val demarus Marchio Bran- 
dchurgenjis pro dcccm milUbus 
Marcarum Brandeburgenßum 
vendit Ordini Tentów co Cafira 
Gcdanenfc, Dirfchovienfe atque 
Si'cce'ife cum fais Tcrritoriis. 
A&um in Curia Bredeníi in Vi- 
gilia B. Jacobi Apoft. An. 1311. 
Ex Arcbivo Regni.

In Nomine Domini A::ien.

Quoniam juxta verbum Viri íapientis, 
^generatio praeter it, &generatio ad

venir : nihil ftabile, nihilque permanens eft 
fub fulc.íed vanitaöjatq-, mntabilitati fubja- 
cent univerià : Et ne cum labentibus annis, 
rerum magnitice geftarum & perutiliter, 
pariter labatur & abolcatur memona, mu- 
nificentias & libertates, præfertim in pias 
caufas & loca religiofa col’atas, feriptu- 
ra convenitperpetuar . Nor igitur Wal- 
demarus D: G. Brandeburgenfis, Luía- 
tieníís Marchio, Tutoraue Illuftris Jo- 
ANNis Marchionis Brandeburgenfis, ad 
univerforum notitiam pnefentium & fu- 
turorum cupimus devenire. Attendtn- 
tee, quæ, qtanta & qualia virtutumRe-

ligionis ac Devotionis bénéficia, per Re- Anno 
ligiofos Viros Chrifti Milites, Magiftrum r>\h 
& Fratres Ordinis Hoípitalis S. Mariae 
TeutonicorumHierofolymitanenfium Ec- 
clefiæ Chrifti in fuis membi.s in Prufiiæ 
partibus, maxime in plantanda extenfio- 
neFidei Chriftianæ, ac ejusdem planta- 
tæ defenfione, continue impendantur : 
quemadmodum tarn eorum languis, qui 
pro Chrifti Nomine figna fuæ Militiæ, pro
prio iànguine rubrcantcs, ad Dominum 
emigrarunt, quam «ecrum vita, qui in 
negotio fidei a 'huc fruentes ip-ritu, fub 
continua expeftatione Martyrii, pro ae
terno gaudio gladios & tormenta infide- 
lium fubire non metuunt, quotidena fa- 
Ö;i evidentia iàtis perlucide manifeftac.
Proinde ad brachium fortitudinis Paga- 
norum conterendum , & ob lälutem ec 
profnerum arque pacificum ftatum Clni- 
fti fidelium,Terræ Pomeraniæ incolarum, 
de noftrorum Confiliariorum fano confi- 
lio et ennienfu, ad la udem ct honorem 
Dei,et GloriolæMatris ejus VirginisMa
riae, et in remifiionem noftrorum, etFro- 
genitorum noftrorum pcccaminum, ac 
etiam ut præfatorum Fratrum bonorum 
operum nonnihil participetur , eisdern 
Chiifti Militibus , quorum fpes verus 
Deus eft, videlicet Magiftro et Fratri
bus , ac eorum Ordmi partem prædiftæ 
Terræ noftræ Fomeraniæ, videlicet Ca- 
ftra et Civitates Danczik , Deribhoviam 
atque Szweycam, nec non omnem ter- 
ram circumjacentem, quæ ad difta Ca- 
ftra ab antiquo peitinebat, pro deeem 
nrllibus Marcarum Brandebugenfium 
argenti et ponderis, pure, rite, ac ra- 
t.onabiliter vendidimusac vendimuscum 
Caftris, Caftell.s, Villis, monetis, telo- 
neis, veftigalibus ,foris , cum agris cul- 
tis et incultis, viis et inviis, paíčuis, iyl- 
vis, nemoribus, lacubus , paludibus, 
venationibus, pilèationibus, borrismel- 
lificiis, cum omni uti’Itate et fručhbus, 
quæ de diOa Terra in præienti percipi 
poterint in his, quæ fuper terram huma- 
no fe repræientant confpeftui, aut qui 
pcrcipiendi fub terra futuro tempore ap- 
parebunt, videlicet in laie, plumbo, fer
ro, cuprc, argento, auro, autincujus- 
libet gencris métallo, quocumq; nomine 
cenièatur, et fi in ea quomodolibet pote
rint reperiri, cum omni jure, dominio, 
judicio ac proprietate in perpetuum 1'be
re poifidendam. Quam nominatam pe- 
cuniam Nubis reeugnofeimus efle folu- 
tam, integraliter ex toto, ct ad ufus no- 
ftros, ct Inclyti Jo annis Marchionis Bran
deburgenfis , cuius tutelam gerimus, efle 
convcrfam. Sæpc di£tam vero terr am præ- 
fatis Magiftro et Fratribus, ac ipforum 

K a Or-
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1311. ac pforumOrdinem in portèflîonemejus- 
dem q uietam et pacificam inducimus,'cum 
omni pleno dominio, et integrali liberta 
te et proprietate: renuntiantes nihilomi 
nus pro Nobis, ac pro Illuftn Joanne 
MarGhione Brandenburgenfi iùperius no- 
minato, ac pro noftris fuifque Succertb- 
ribi (s et Hæredibus legitimis in Perpetu
um omni actioni, impetitioni, deťenfio 
ni, exceptioni, omnibufque Privilegiis 
ac Litteris gratiam et juftitiam contincn- 
tibus, j?m impetratis, ièu impecrandis, 
ièu jam habitis, vel habendis, ac omni
bus, quæ in porterům quoeunquc Jure 
Canonico vel Civili eau teils, contra prse- 
fens Inftrumentum de fafto, vel de jure 
portent objici vel opponi; nihil prorfus 
jiiris, dominii, utilitatis , Advocatiæ , 
Patronatus, vel cujuslibet alterius juris 
dičtionis vel poteftatis, quocunque no- 
mine poflît appellari, Nobis, feu Incly- 
to JoANNi Marchioni Brandeburgenfi, 
et Hæredibus feu Succefibribus noftris , 
in omnibus contentis in parte prædi&æ 
Terræ noftræ rtc venditæ , retinentes : 
fed omnia et fingula curn libertatibos, 
?c pleno jure , proprietate , poiTeflîo- 
ne et dominio, in prædi&os Magi- 
ftrum et Fratres, ac ipforum Ordinemin 
perpetuum transferentes. Infuper pro- 
fitemur et recognofcimus, Nos iæpe di- 
ftis Magiftro et Fratribus, a Serenifiïmo 
noftro Ďomino Mennico D. G. Roma- 
norum Rege ièmper Augufto fuper hu- 
juicerr.odi noftro Contra&u confirmatio- 
nis Litteras impetrarte. TJt autem hæc 
omnia piæ donationis noftræ fa£ta rata 
permaneant, eiinviolab'fia perpetuo tem
pore perfeverent, prafens Scriptum fu
per his confečtum noftri Sigilli appen- 
fione duximusroborandum. Quodetiam 
diftus Mai'ehio Joannes fui etiam Si
gilli patrocinio, cum ad annoræiati le- 
gitimæ deputatos pervenerit, confirma- 
bit. Teftes autem hujufmodi Contra- 
ftus funt noftri Fideles, Domini Henri- 
cus de Regeftein, e: Ulricus de Lindów 
Comités, Ludolphus et Hafzo de Vedc- 
le, Bernardus de Płoizek, Henricus et Fre- 
dericus de Helvenlleve, Droyfeco de 
Chrache, Henricus Hcningus, et Hen
ricus de Slegeli, Bernardus de Bruk, et 
Hem .eus de Verbin Milites. Henricus 
de Gradzon Præpofitus, Slatetojnoftrr:

. Curiæ Prothonotarius , et quam plurimi 
alii, nihilominus fidei teftimonio decora- 
ti. Aftum et datum in Curia Bredenfi 
in Vigilia B. Jacobi Apoítoli, Anno Do
mini 1311.

XL VIII. Anno

Paftum J o a N N i s Epifcopi Plocen- I3IÏ* 
fix cum Cakolo de Trevirix 
Mugi fit c Ordini s Tent onici de 
ducentix manfix ad Caftrum Xe- 
nite pertinent!'lux, ratione quo
rum, elapfa feptem annorum li- 
lertate, pradiftux Ordo ßrgu
li s iinnis nono gintu Mar eux mo
netď Culmcnjix Epifcopo & fu ix 
Sifccefforibux, nomine fr 1181mm 
dechnuli um, penderie tenebitur. 
Epifcopux tf fui Succejforex in 
Tcrritorio Michalovienji. pleno 

jure in fpiritualibus fiuetur, & 
bona Ecclefia Ploccnfix ibidem 
fi tu jhßix limitib'ux ch cvmfcri- 
bentur. A&um & Datum apud 
Plozek Anno 1312. XV. Kniend.
Julii. Ex Originale. SigiL 2.

In Nomine Domini Amen.
/^\fficir noftri debitum Nos ammonet 

et invitât pro ftatu Ecclefiæ Nobis 
commlftæ iàtagere, et ejus quieo actran- 
quillirati falubriter , auxiliante Domino, 
providerc. Dgvium namque et honefta- 
ti conveniens ertè dinofeitur, ut qui ?d 
regimen ipfius afliimpti fumus, redditus 
ejus jugi folicitudinis ftudio , quantum 
Nobis ex alto conceflum fuerit, dilate- 
mus, proindenoverint univerfi præièn- 
tes ac pofteri, quorum notitíae praefens 
Scriptum fuerit demonftratum. Qucd 
No- J 0annes Dei Gratia Plocenfis Ec
clefiae Epifcopus, habito maturo ac fa- 
lubri Fratrum noftrorum confilio et af 
fenfu, cum Reverendo ac Religiofo Viro 
Domino Carolo de Treviris, Magi
ftro Generali HofjitalisS. Mariae Domus 
Teutonicac Jeroiobmitanae, etcumejus- 
dem Domus et Ordinis Fratribus fuper 
Territorio Míchalovienfi, et fuper du- 
centis manfis, ad Caftrum Xenite perti- 
nentibus, locandis, ad talem devenimus 
unionem et infra feriptam ordinationem: 
videlicet quod elapia ièptem annorum 
libertate praefatus Magiftcr, Fratres et 
Succefibrcs eorum , ratione fruttuum 
decimalium, nonaginta marcarum mo- 
nttac Culmenrts fingulis annis in perpe
tuum iblverc tenebuntur. Ouas quidem 
nonagint; marcas in villis-triBus vel dua- 
bus, villis Ecclefiae noftrae contiguis,
Nobis et Succertbribus noftris in cenfu 
di£tc tenebuntur aflignare. In praefata 
vero Ordinatione villas Ecclefiae noftrae 
dudum habitas incluai nolumus, imo pe-

nitus
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ANNonítus amovemus. lllae vero villae, in 
J312. quibus nomine fručtus decimaPum No 

bis cenfus aífignabitur, liberae erunt ab 
omni Fratrum exattione qnomodolibet 
nominata , praedičtas fíquidem villas , 
et omneš alias villas Ecclefiae noftræ, in 
íaepe dicloTerritorio fitas,ita libere pof- 
fidebimus in iudicio et in cenfu et in o- 
mnibus aliis utilitatibus et proventibus, 
ficut poiîidemus villam Ozechowo, fi- 
tam in Terra, quae Cnlmfhfis nuncupa- 
tur, fi vero, qnod abfit, timor five clamor 
ad terram pcrvenerit, quod pagani ini- 
mici fidei Chriftianae Terram noftramin- 
vadere vellent, eteam devaftare, inha- 
bitatores villarum noftrarum cum caete- 
ns praefati Territorii incolis ad dei'mfio- 
nemTerrae venire,et eis occurrere tene- 
btintur. Infnper ad Miinitiones et Ca- 
fti a rei'ormanda five conftruenda, ad 
qnae concurrere voluerint, neceifitate 
fuadente, tenebuntur fiuim dare fubfidi- 
um, prout aliiinhabitatores territoriorum | 
praenotati. Quodfi inhabitatores villa
rum nnftrarum praediclarum fecus ege- 
rint in praemiifis, Nobis et Succeftbri- 
bus noftris juxta Terrae confuetudinem 
in utroque cafu pœna cedet in eiidem. 
Infuper omne et plenum dominium vil
larum Nobis aífignandarum tam fpiritua- 
le, quam temporale in judicando, corri
gendo, mandando, fignando habebimus 
Nos et noftri Succefiores. In præfato vero 
Territorio icilicet Michalovienfi Nos et 
Succefîbres noftri Jus fpirituale, cum fit 
Dicecefis noftra, pacifice gubernabimus, 
et quiete: promiièrunt etiam praefati 
Domini Magifter videlicet et Fratres bo
na Ecclefiæ noftræ, in di£to Territorio 
fita, abfque damno noftro limitare. In- 
fuper in ordmationem deduximus & in 
pačtum cum cifdem, fi prædifti inhabi
tatores villarum noftrarum in civitati- 
bus, caftris, feu villis prædittorum 

• Dominornm feu Fratrum delinquerint, 
per eorum judicabuntur Advocatos, ho- 
mines vero praefati Domini Magiftri vide
licet & Fratrum fuorum, ac etiam noftri 
in villis cum terminis villarum noftrarum 
delinquentes , per ncitros judicabuntur 
quantum ad nmnem pœnam Advocatos. 
Cæterum pronvfèrunt Dommi prænotati 
Magifter videlicet & Fratres, bona noftra., 
in præfato territorio fita, contra omnem 
hominem, tanquam propria, defenfàre. 
Litus vero Drywanhe, quod eft Eccle
fiæ noftræ quoad pifeaturam, & alias mi
litâtes, quæ in nemoribus & íylvis fieri 
pofiunt, Nobis & Succeftbribus noftris 
non aufferre, nec in aliquo turbare pro- 
miferunt. Cæterum fi prædifti Donfni 
feu Fratres decreverint uncina ædifïcare 

Tom. IV.

molendinnm apud di£tum Caftrum Xe-^NMO 
nite in litorc noftro, promiferunt Nobis [3I?' 
tantum de terra propria bonis noftris con- 
tigua, ficut occupaverit domus jam dicti 
molendini, in loco congruo affignare, ut 
autem prædifta omnia robur experiantur 
perpetuo valiturum, præfentcs Litfcras 
noftri & Capituli noftri Sigillis duximus 
roborandas. Aftum & Datum apud Plo- 
cztk Anno Domini millefimo trecentclî- 
mo duodeciiro, decimo quinto Ka'endas 
Julii. Indičtione IX. Præfentibus Domi
no Flnridno Præpofito, Domino Clémen
te Deeano, Domino Alberto Scholaftico, 
Domino Noe Archidiacono, Domino Pe
tro Cantore, Domino Martino Cuftode, 
Domino Volcntaro , Domino Nemya, 
Domino Preczlao, & aliis quam plurimis 
Canonic:s noftris, & certis teftibus fide 
dignis, ad prædicta vocatis ipecialiter & 
rogatis.

XL1X.

Vmàitiu & Reßgnatio Terra Mi- 13*7- 
chdluvicnjixpro quingentisfexa- 
ginta àuabvs mardi- a Leskone 
Duce Cujaviď Oràint Teutoni- 
co fatta. Aćfum & Datum J\e£ 
fąu An. 1317. XVI. Kal. Auguíi.
Ex Odginali.

Lesko D. G. DnxCujaviæ, & Domi
nos Juvenis-Wladiflaviæ, univerfis 

Chrifti fidelibus, ad quorum audientiam 
præfentes pervenerint, faluteir. in omni
um Salvátore. Ad notitiam univeribrum 
cupimus devemre, quod cum Anno Do
mini 1303. intra Očtavas B. Martini Epi- 
feopi ad noltiam inftantiam Religiofî Vi- 
ri Frater Conradus Saccus Magifter Prüf 
fiæ, cæterique Fratres fui Nobis centum 
& oftoginta marcas denariorum Tho- 
runtnlium fideliter concefterint, & Nos 
econtra ipforum bonam voluntatem vi- 
oifiitudine profequentes, pro eisdun du- 
nariis obligation us nomine pignoris Ter
ritorium noftrum Michclow, quod No
bis ceflit ex divifione Terræ Cujaviæ, fa- 
£ta cum Fratribus noftris Inclytis Duci- 
bus Premislio & Casimiro , ita, quod 
fi poft præfatum tempus B. Martini, & 
proximo Fefto Nativitatis Domini infra 
triennium præfata pecunia a Nobis, vcl 
a noftris Fratribus non folveretur, ex- 
tunc ratione iilius pecuniæ, & iri veram 
Eleemofynam idem Territorium ad M?.- 
giftrum & Fratres fuos hærcditaric de- 
volvcretur; & cum demum Anno Do
mini millefimo treccntefîmo quarto Kali- 
xti Papæ idem Magifter & Fratres ad re- 
quifitionem noftram Nobis centum & vi.